
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 23 июня 2015г.            № 312           

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 г. 

№ 500 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 года № 500, 

Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры 

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14.11.2013 года № 500, изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложением) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

23 июня 2015г. № 312 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском     

муниципальном районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 г. № 500 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объемы финансовых ресурсов     

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Муниципальной 

программы 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципаль-

ной программы составляет 2 444 481,4 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета – 8 720,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 7 421,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей, 

за счёт средств окружного бюджета – 1 669 468,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 544 845,1 тыс. рублей; 

2016 год – 577 921,9 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 766 292,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 263 349,0 тыс. рублей; 

2015 год – 273 596,8 тыс. рублей; 

2016 год – 229 347,1 тыс. рублей, в том числе по под-

программам: 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ)» - всего 2 369 715,6 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств окружного бюджета – 1 663 901,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 541 622,6 тыс. рублей; 

2016 год – 575 578,1 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 705 813,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 242 585,2 тыс. рублей; 

2015 год – 246 002,7 тыс. рублей; 

2016 год – 217 225,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструкту-



ры образования, культуры  и  молодежной  политики» -  

всего 40 808,5 тыс. рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета - 5528,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 229,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета – 17,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год – 17,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 35 263,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год –10 311,8 тыс. рублей; 

2015 год – 19 613,6 тыс. рублей; 

2016 год – 5 337,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных отношений» - 

всего 2 912,4 тыс. рублей за счет местного бюджета, в 

том числе по годам: 

2014 год – 1 507,6 тыс. рублей; 

2015 год – 757,9 тыс. рублей; 

2016 год – 646,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и мо-

лодежного образования и творчества» - всего 4 233,7 

тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

2014 год – 1 472,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 490,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 271,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и 

оздоровления детей и подростков – всего 26 811,2 тыс. 

рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета - 3 192,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 3 192,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета – 5 549,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2015 год – 3 222,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2 326,8 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета - 18 069,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 7 472,4 тыс. рублей; 

2015 год – 5 732,6 тыс. рублей; 

2016 год – 4 864,9 тыс. рублей.». 

 

2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Общий  объем   бюджетных  ассигнований  Муниципальной  программы   

 

составляет 2 444 481,4 тыс. рублей, за счет средств  федерального, окружного и 



местного бюджетов.». 

 

3. В паспорте Подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

образования, культуры и молодежной политики» позицию «Объемы финансо-

вых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 40 808,5 тыс. рублей, из них за счёт средств 

федерального бюджета – 5 528,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 229,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 17,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год – 17,0 тыс. рублей;  

за счёт средств местного бюджета – 35 263,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 10 311,8 тыс. рублей;  

2015 год – 19 613,6 тыс. рублей; 

2016 год – 5 337,7 тыс. рублей.». 

 

4. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодежной 

политики» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма предусматривает общий объем финансирования за счёт 

средств федерального и местного бюджетов в сумме  40 808,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 14 541,0 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального 

бюджета – 4 229,2 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 10 311,8 

тыс. рублей; 

2015 год – 20 912,8 тыс. рублей, из них за счёт средств окружного бюдже-

та – 1 299,2 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 19 613,6 тыс. руб-

лей; 

2016 год – 5 354,7 тыс. рублей, из них за счёт средств окружного бюджета 

– 17,0 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 5 337,7 тыс. рублей.». 

 

5. Приложение к Подпрограмме «Развитие современной  инфраструктуры 

образования, культуры и молодежной политики» изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной 

политики» Муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  

Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах» 

 
 

 №  

п/п     Наименование    

направления, раздела,  меропри-

ятия 

 

  Период    

реализации  

мероприятий 

  (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники всего 

в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружно-

го 

  бюджета 

местного 

 бюджета 

прочих    

внебюд-

жетных 

 источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего  по Подпрограмме 

2014-2016 40 808,5 5 528,4 17,0 35 263,1 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 14 541,0 4 229,2 0 10 311,8 0 

2015 20 912,8 1 299,2 0 19 613,6 0 

2016 5 354,7 0 17,0 5337,7 0 

1 Приобретение учебной и художе-

ственной литературы для учрежде-

ний образования и культуры 

2014-2016 975,1 0 17,0 958,1 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального  района,  МБУК  «Централизо-  
2014 333,5 0 0 333,5 0 

2015 337,0 0 0 337,0 0 

5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  2016 304,6 0 17,0 287,6 0 ванная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района, образова-

тельные учреждения 

1.1. В отрасли образования и молодёж-

ной политики 
2014-2016 485,1 0 0 485,1 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, образовательные 
2014 170,0 0 0 170,0 0 

2015 170,0 0 0 170,0 0 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

23 июня 2015г. № 312 
 

«Приложение 

к Подпрограмме «Развитие современной инфраструк-

туры образования, культуры и молодёжной политики» 

Муниципальной программы «Развитие образования, 

культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе в 2014-2016 годах» 

 



2016 145,1 0 0 145,1 0 учреждения Анадырского муниципаль-

ного района 

1.2. В отрасли культуры, в том числе 2014-2016 490,0 0 17,0 473,0 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

2014 163,5 0 0 163,5 0 

2015 167,0 0 0 167,0 0 

2016 159,5 0 17,0 142,5 0 

1.2.1. Комплектование книжных фондов 

МБУК «Централизованная библио-

течная сеть Анадырского муници-

пального района» 

2014-2016 17,0 0 17,0 0 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 17,0 0 17,0 0 0 

2 

 

 

 

Обеспечение образовательных 

учреждений доступом к сети Ин-

тернет 

2014-2016 8 902,9 0 0 8 902,9 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 3 120,0 0 0 3 120,0 0 

2015 3 120,0 0 0 3 120,0 0 

2016 2662,9 0 0 2 662,9 0 

3 Развитие инфраструктуры, в том 

числе 
2014-2016 30 930,5 5 528,4 0 25 402,1 0  

2014 11 087,5 4 229,2 0 6 858,3 0 

2015 17 455,8 1 299,2 0 16 156,6 0 

2016 2 387,2 0 0 2 387,2 0 

3.1. Ремонт зданий учреждений образо-

вания,  
2014-2016 5 683,8 0 0 5 683,8 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, образовательные 

учреждения Анадырского муниципаль-

ного района 

2014 2 024,1 0 0 2 024,1 0 

2015 2 680,8 0 0 2 680,8 0 

2016 978,9 0 0 978,9 0 

3.2. Строительство открытого плос-

костного спортивного сооружения 

Муниципального   бюджетного  об-  

2014-2016 6 998,0 5 528,4 0 1 469,6 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 5 353,4 4 229,2 0 1 124,2 0 

2015 1 644,6 1 299,2 0 345,4 0 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 щеобразовательного учреждения 

"Центр образования с.Канчалан" 

2016 0 0 0 0 0  

3.3. Ремонт зданий учреждений культу-

ры 
2014-2016 18 248,7 0 0 18 248,7 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 3 710,0 0 0 3 710,0 0 

2015 13 130,4 0 0 13 130,4 0 

2016 1408,3 0 0 1408,3 0 

 


